
1

DETERMINAZIONE N. 298  DEL 18/11/2013
SERVIZIO FINANZIARIO

ATTO DI IMPEGNO  DI SPESA
Oggetto: Acquisto prodotti di pulizia per micronido e sala mensa – Impegno di spesa – CODICE CIG 360C936BC

Il Responsabile del Servizio Finanziario

ACCLARATA la competenza all’adozione dell’atto in forza degli atti di organizzazione vigenti, in forza della
competenza nel Servizio Finanziario ed in ossequio del Decreto Sindacale n.09/2007;
VISTO il Regolamento Comunale generale per l’attività contrattuale, approvato con deliberazione C.C. n.17/2004 e
successive modifiche ed integrazioni;
PREMESSO che per un corretto funzionamento del micronido comunale e della sala mensa è necessario prevedere
all’acquisto di prodotti specifici per l’igiene e la pulizia degli ambienti e per il lavaggio delle stoviglie;
DATO ATTO che si è proceduto all’acquisto nell’ambito del MEPA dei detersivi e dei prodotti professionali per le
pulizie certificati e rispondenti alle caratteristiche richieste per l’H.A.C.C.P. visionando l’apposito catalogo delle
ditte specializzate e individuando i prodotti utilizzati quotidianamente nell’ambito delle due strutture e che
rispondono adeguatamente alle esigenze del servizio;
VERIFICATO che la Ditta EUROCOM NORD OVEST Srl con sede in Casale Monferrato –Via G. B. Turcotti 20 –
C.F./P.IVA 02061550063 è regolarmente abilitata sul MEPA e nel suo catalogo sono presenti tutti i beni richiesti
dal servizio con le seguenti quotazioni economiche:

OGGETTO QUANTITA’ PREZZO UNITARIO TOTALE (IVA INCLUSO)
Detergente disinfettante pronto
all'uso, per la pulizia e la
disinfezione di tutte le superfici
lavabili.

12 4,10 sc.20% 48,02

Detergente anticalcare
igienizzante. per rimuovere
velocemente i residui di
sapone e di calcare da tutte le
superfici del bagno.

6 3,05 sc. 20% 17,86

Detergente manutentore
neutro per la pulizia ordinaria
giornaliera di pavimentazioni.

1 11,70 sc. 20% 11,42

Detersivo per lavastoviglie 4 18,00 sc. 20% 70,27
Detergente disincrostante per
wc

6 2,60 sc.20% 15,23

Deodorante spray 6 1,80 sc.20% 10,54

RITENUTO pertanto di procedere all’acquisto della fornitura di cui all’oggetto, rivolgendosi alla Ditta EUROCOM
NORD OVEST Srl con sede in Casale Monferrato –Via G.B. Turcotti 20 – regolarmente abilitata sul MEPA,
effettuando un ordinativo di fornitura di complessivi euro 173,34;
VISTO:
-  il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 151, comma 4° del D.Lgsvo
267/2000 in ordine all’attestazione sulla copertura finanziaria;
-  l’art.184 del D.Lgsvo 267/2000;
-  il regolamento di contabilità dell’Ente;

DETERMINA

DI PROCEDERE all’acquisto del materiale richiesto dal servizio di micronido e dal servizio di mensa scolastica,
meglio descritto in premessa, rivolgendosi alla Ditta EUROCOM NORD OVEST Srl con sede in Casale Monferrato –
Via G.B. Turcotti 20 –, regolarmente abilitata sul MEPA, effettuando un ordinativo di fornitura di complessivi euro
173,34;
DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 173,34 all’intervento 1.10.01.02 del bilancio corrente esercizio, che
presente la necessaria disponibilità per l’importo € 113,34 ed all’intervento 1.04.05.02 del bilancio corrente
esercizio che presenta la necessaria disponibilità per l’importo di € 60,00;



2

DI DARE ATTO che la presente determinazione diventa esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
INTORCIA Rag.Daniela

Adempimenti ed efficacia del provvedimento

 Si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’articolo 151 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi
sull'ordinamento degli enti locali) e si esprime parere favorevole in ordine al controllo di regolarità amministrativa e
contabile ai sensi dell’art.147/bis del D.Lgsvo 267/2000.
Visto:
Castelletto Monferrato, lì 18/11/2013

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
INTORCIA Rag.Daniela

PUBBLICAZIONE

La presente determinazione è stata pubblicata in copia all’albo dell’Ente il
_______________________________
e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi fino al _____________________________________

IL MESSO COMUNALE
CIBIN Sandra


